
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212 Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Antonio Marcos Freitas Nascimento 4150120020
Klauber Viana Cardoso 4150027176

Thiago Rodrigues Gabriel 4150044362
Marcos Rodrigo Cardoso Do Rosario 4150130639

Ana Jaine Bezerra De Oliveira Sampaio 4150065592
Yarima Rhayanna De Almeida Barros 4150101923

Sérgio Barbalho De Siqueira Lobo 4150095410
Ana Laura Bentes Neves De Sousa 4150089368

Dario Pereira De Aguiar 4150056191
Igor Dias Castelo Branco 4150045992
Alciene Ferreira Coelho 4150022843

Mizz Yara Larissa Cavalcante Tenório 4150048648
Rhaunnyr Franklin Barbosa Soares 4150139697

Denylsom Lira Silva 4150000077
Gustavo Gomes Ferreira 4150031419

Rayane Clicia Ataide Palheta 4150041635
Rodrigo Jean Sousa Cardoso 4150097302

Anna Gabriela Da Silva Oliveira 4150097773

ANEXO II
401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO
Lucas Peixoto Alves 4130004777

Karine Nascimento Rodrigues 4130076324 
Jorge Da Silva Arruda  4130063817

Kivia Regina Ribeiro Dos Santos 4130016804
Bruna Nascimento Ferreira 4130134231 
Odair José De Sousa Aguiar  4130039114

Vitória Guimarães Schweidzon  4130076518
Ana Paula Gomes E Silva Guimarães 4130074094 

ANEXO III

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
NOME INSCRIÇÃO

Alexsander Rodrigues Rangel  4130002982
Fernanda Da Silva Pereira 4130048986

Luis Felippe Oliveira Do Nascimento 4130047720 
Aline Araújo De Souza 4130013075
Wendell Da Silva Souza 4130032311

Joseane Martins Da Silva 4130024261
Luiza Batista Vilaça De Oliveira 4130029162

Layla Maria De Aguiar 4130044581
Augusto Savio Silva Britto 4130085950

Mayara Pereira Costa 4130000423
Abner Monteiro De Miranda 4130061350
Keila Moldes De Menezes 4130064769
Victor Santos Azevedo  4130126771

402 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
NOME INSCRIÇÃO

Laura Geiciele Lameira Lopes 4140018922
Eyber Domingos Alves 4140072286

Herbert Werner Ferreira Haase 4140003108
Edson Franco Pereira 4140135626

Gustavo Vieira Valente Figueiredo 4140112487
Victor Da Silva Soares 4140102606

403 - PAPILOSCOPISTA
NOME INSCRIÇÃO

Artur Rocha Coelho 4150037057
Vinicius Fernandes Banhos 4150010436

Vivian Maria De Arruda Magalhães 4150114158

Protocolo: 885685

PORTARIA Nº 0374, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Secretário de Estado de Planejamento e Administração, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
abril de 2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01 de abril de 2022,
Considerando a solicitação de realização de concurso público para o quadro 
de pessoal da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
Considerando os termos do Processo no. 2022/1512570;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem a Comissão 
de Concurso Público C-218, para preenchimento de cargos de Nível Médio 
e Superior da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade. 
Presidente:
FÁBIO GOMES LAREDO – SEPLAD 

Membros:
MATHEUS MARTINS ISMAEL – SEPLAD 
EVELINE FARIAS UCHÔA - SEMAS
RAFAEL MARTINS DA SILVA CRUZ - SEMAS
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 de 
dezembro de 2022.
CLÁUDIA CRISTINA FERNANDES VALENTE 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 885686

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 238 DE 06  DEZEMBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 131 de 13 de julho de 2022, publicada 
no DOE nº 35.053 de 21.07.2022, protocolo 830494.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.                                  
AROLDO CARNEIRO
Presidente.

Protocolo: 885341

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 004/2022/IOE.
Contrato: 041/2018/IOE
Data de Assinatura: 06.12.2022.
Vigência: 13.12.2022 a 12.12.2023.
Objeto: O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE A 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE Nº 041/2018/
IOE, POR 12 (DOZE) MESES.
Valor: R$ 448.500,00 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil e Quinhentos Reais).
Processo n° 224/2018
Exercício: 2022
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238;
Elemento de Despesa: 3390.40;
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Plano Interno: 412.000.8238C.  
Contratado: GUARD SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
(CNPJ Nº 24.726.596/0001-70).
Endereço: Rua ROD JOSE CARLOS DAUX SC 401, n° 4150, SALAS 1 E 2, 
CEP: 88.032-005, Bairro JOAO PAULO, cidade de Florianópolis – SC.
E-mail: atendimento@guardti.com.br
Fone: (55) 48 3181-0298
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 884901
Termo Aditivo: 001/2022/IOE.
Contrato: 077/2021/IOE.
Data de Assinatura: 25.11.2022.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer em 25% ao 
valor original do contrato alterando, dessa forma, a Cláusula Décima pas-
sando o valor do contrato atualizado de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para 
R$15.000,00 (quinze mil reais), com amparo no inciso I, alínea b, e § 1o, 
do art. 65 da Lei no 8.666/93.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Processo: 2021/976433.
Exercício: 2022.
Fonte de Recurso: 0261.00 0000.
Natureza da Despesa: 339039.
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338.
Plano Interno: 4120008338C.
Contratado: CORREIOS.
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 498, CAMPINA
CEP: 67.013-000, BELÉM/PA.
E-mail: rjseicontratos@correios.com.br.
Fone: (91) 3211-3025.
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA,
(Presidente em Exercício)

Protocolo: 885175

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 231 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de Agosto 
de 2022, publicado no Diário Oficial n.º 35.089 de 24 de Agosto de 2022.
Resolve:
Conceder a Colaboradora Eventual VICTÓRIA LUIZA SANTOS DE OLIVEIRA, 
CPF nº039.851.372-42,  01 (uma) diária, no período de 03/12/2022, pelo 


